УТВЕРЖДАЮ:
Глава Нефтеюганского района, председатель Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района

_________________Г. В.Лапковская
   «____»____________2019 года

[bookmark: _GoBack]

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями
при Главе Нефтеюганского района

Дата проведения: «19» марта 2019 года
Начало заседания: 11.00
Место проведения: г. Нефтеюганск
                                 администрация района
                                 малый зал совещаний (каб.430)

1. О результатах работы Координационного совета по делам
национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района в 2018 году.

        Докладчик:
Никитина Светлана Евгеньевна, заместитель начальника управления по связям с общественностью.
							Время доклада и по вопросу  до 15 минут

2. Об участии некоммерческих организаций, образованных по национально-культурному признаку, религиозных организаций в деятельности по реализации приоритетных направлений государственной национальной политики Российской Федерации, в том числе по социально-культурной адаптации мигрантов.

Докладчики:
Никитина Светлана Евгеньевна, заместитель начальника управления по связям с общественностью;
Константинов Алексей Викторович, настоятель Местной религиозной организации православного Прихода храма в честь святых первоверховных апостолов Петра и Павла п.Салыма;
Дадаев Александр Абуязидович, председатель  местной общественной организации народов Северного Кавказа «Терек» Нефтеюганского района.

Время доклада и по вопросу до 20  минут

3. О результатах реализации в 2018 году проекта Межмуниципальный марафон национальных культур «Золотой Багульник».

Докладчик:
Андреевский Александр Юрьевич, директор департамента культуры и спорта Нефтеюганского района.

Время доклада и по вопросу до 15 минут

4.	Об исполнении протокольных поручений Координационного совета по делам национально - культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района.

Докладчик:
       Никитина Светлана Евгеньевна, заместитель начальника управления по связям с общественностью.
Время доклада и по вопросу до 5 минут

5. Разное.
Об определении кандидатуры из числа членов Координационного совета по делам национально - культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района для включения в состав Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладчик:
       Никитина Светлана Евгеньевна, заместитель начальника управления по связям с общественностью.

Время доклада и по вопросу до 15  минут

Предполагаемое время проведения заседания:  1 час 10 мин.

Ответственный секретарь Совета                                                           С.Е.Никитина